
Муниципальный округ Горноуральский 
Свердловской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: schoo 12ggo@mai 1.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

07.08.2025 г. № 96-Д

Об организации индивидуального отбора обучающихся 
при приеме в 10-е профильные классы (группы) на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 04.03.2010 г. №03-412 «О методических рекомендациях по 
вопросам организации профильного обучения», на основании Постановления 
Правительства Свердловской области от 27.12.2013г. №1669 -ПП «Об утверждении 
порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 
государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего образования с 
углублённым изучением отдельных предметов или для профильного обучения», 
Постановления Правительства Свердловской области от 29.06.2023 №471-ПП «О 
внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего 
образования с углублённым изучением отдельных предметов или для профильного 
обучения» от 27.12.2013 №1669-ПП» и в соответствии с Положением о приеме в 10-е 
профильный класс (группы) обучающихся по ФГОС СОО, утвержденным приказом 
директора №49/2-Д от 08.06.2021г., в целях организации индивидуального отбора при 
приеме обучающихся в 10 профильные классы (группы) для формирования контингента 
обучающихся в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора 

обучающихся по приему в 10-е профильные классы (группы) на 2025-2026 учебный год в 
составе:

Председатель комиссии:
Фалалеева Елена Прокопьевна - заместитель директора по УР
Члены комиссии:
- Южакова Татьяна Михайловна - заместитель директора по УВР,
- Иванова Мария Николаевна - учитель математики, руководитель ШМО 

естественно-математических наук,
- Агзямова Татьяна Федоровна - педагог-психолог,
- Морозова Надежда Николаевна - учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО гуманитарных наук.



2. Провести работу комиссии для осуществления индивидуального отбора
обучающихся по приему в 10-е профильные классы (группы) с 07.08.2025г. по 
25.08.2025г.

3. Утвердить процедуру индивидуального отбора обучающихся для приема в
10-е профильные классы (группы):

- проведение экспертизы документов;
- составление рейтингов обучающихся;
- принятие решения о рекомендации зачисления обучающихся в 10-е профильные 

классы (группы).
4. Утвердить сроки приема заявлений родителей (законных представителей) о

допуске к индивидуальному отбору обучающихся для приема в 10-е профильные классы 
(группы) с 07.08.2025 г. по 25.08.2025 г.

5. Утвердить форму заявления на рассмотрение документов для участия в
процедуре индивидуального отбора обучающихся для приема в 10-е профильные классы 
(группы) (Приложение №1).

6. Заявления на участие в индивидуальном отборе для обучения в профильных 
классах (группах) принимать по адресу: с.Южаково, ул. Советская, 10а

7. Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся для 
приема в 10-е профильные классы (группы)

7.1. провести экспертизу документов по критериям в соответствии с 
Положением о приеме в 10 профильный класс (группу) обучающихся по ФГОС СОО;

8. Утвердить форму листа индивидуального отбора в 10-е профильные классы 
(группы) для обучающихся (Приложение №2)

9. Представить в комиссию копии документов: ведомость успеваемости 
итоговых отметок по профильным предметам, результаты контрольных работ по 
профильным предметам, заверенные подписью директора МБОУ СОШ №2, средний балл 
аттестата об общем образовании до 07.08.2025 г. (ответственные - классные руководители 
9-ых классов, заместитель директора по УР)

10. Зачисление ■ обучающихся в 10-е профильные классы (группы) по 
результатам индивидуального о т б ^ ^ ^ р ^ ^ ^ ф и л ь н ы е  классы (группы) провести до 29 
августа 2025 года.

11. Контроль исполни

И.С.ПанынинаДиректор МБОУ СО 

С приказом №96-Д от 07.08.2025 г?
№
п/п

Ф.И.О. работника Должность Подпись Дата

1 Фалалеева Елена Прокопьевна Зам. директора по УР 07.08.2025 г

2 Южакова Татьяна Михайловна Зам. директора по УВР 07.08.2025 г

3 Морозова Надежда Николаевна Учитель русского 
языка и литературы

07.08.2025 г

4 Иванова Мария Николаевна Учитель математики 07.08.2025 г

5 Агзямова Татьяна Федоровна Педагог- психолог 07.08.2025 г



Приложение №1
к приказу №96-Д

от 07.08.2025г.

Регистрация заявления

№
« 20

Принять

Директору МБОУ СОШ№2 с.Южаково 
Паньшиной И.С.
родителя (законного представителя)

(Ф.И. О. полностью)

Решение руководителя: Место жительства:

Место регистрации:

телефон

заявление.

Прошу принять (зачислить)

класс
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

МБОУ СОШ №2
(наименование организации)

(профиль обучения)

1) Дата рождения несовершеннолетнего (ей): «_____»_
2) Место рождения несовершеннолетнего (ей):_______

Паспорт несовершеннолетнего (ей) серия номер
выдано

« » г.
СНИЛС
Адрес регистрации несовершеннолетнего (ей):

5) Адрес проживания несовершеннолетнего (ей):

классов вОкончил(а) _
(наименование организации) 

В 9 классе проходил(а) государственную аттестацию 
по

(предметы/результаты экзамена)
Форма обучения: очная, ’очно - заочная, заочная (нужное подчеркнуть) 
Родной язык___________________________________

Изучал(а) иностранный язык



С Уставом МБОУ СОШ №2, с лицензией на осуществление образовательной 
деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности в МБОУ СОШ №2 ознакомлен (а) и 
согласен(на).

К заявлению прилагаю:
1. Документ, удостоверяющий личность заявителя.(оригинал и копия)
2. Аттестат об основном общем образовании установленного образца, (оригинал и 

копия)
3. Личное дело обучающегося (в случае прибытия в течение учебного года либо 

из другой 0 0 ).
4. Свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства.(оригинал и копия)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных 
данных» даю своё согласие МБОУ СОШ №2 на обработку моих и моего ребёнка 
персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме 
по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы 
и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно 
действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в 
письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. С порядком 
подачи заявления в электронном виде ознакомлен.

5.
6 .

Дата Подпись

(ФИО заявителя) (подпись заявителя)

Дата подачи заявления: «_____» г.



Протокол
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 10 класс МБОУ СОШ №2 для профильного обучения

Дата:___________________________

Комиссией в составе
Председатель:_______________________________________________  ;
Члены комиссии:

Приложение 2
к приказу №96-Д

от 07.08.2025г

Секретарь :

1. Рассмотрены документы, представленные в приемную комиссию в период__________________ .
В соответствии с действующим Приказом о т ____________ и Положением о приеме в 10 профильный класс (группы) обучающихся
по ФГОС СОО составлен рейтинг претендентов на обучение в 10 классе по направлениям (профилям):

профиль



№ ФИО Аттестат
(отметка)

ГИА (балл)* Результативность участия в олимпиадном/конкурсном движении** Сумма
баллов

Рейтинг Решение
Олимпиада/

конкурс
(профиль)

Олимпиада/
конкурс

(др.предм)

Творческая
направленность

Спортивная
направленность

-

Участие Победитель Призер Участие Победитель Призер Участие Победитель Призер Участие Победитель Призер

1
2
3
4
5
6
7

2. Принято единогласное решение утвердить рейтинг образовательных достижений и рекомендовать к зачислению в 10 класс на 
 учебный год выпускников 9-х классов с учетом указанных в заявлениях профилей.

Подписи членов комиссии:
 /
 /_
 /
___________________________ с

/



Приложение №3
к приказу №96-Д

от 07.08.2025т

Критерии индивидуального отбора в 10 профильный класс МБОУ СОШ №2

В сводную ведомость заносятся баллы:

отметка «отлично» по соответствующим профильным учебным предметам (годовым и 5 баллов;
итоговым) -
отметка «хорошо» по соответствующим профильным учебным предметам (годовым и 
итоговым)

3 балла;

отметка «отлично» по обязательному экзамену - 5 баллов за один предмет;
отметка «хорошо» по обязательному экзамену - 4 балла за один предмет;
итоговая отметка «отлично» по русскому языку или математике - 5 баллов за один предмет;
итоговая отметка «хорошо» по русскому языку или математике - 4 балла за один предмет;
аттестат об основном общем образовании с отличием 5 баллов;
аттестат со средним баллом от 4,51 до 4,99 - 3 балла;
аттестат со средним баллом от 3,80 до 4,50 - 1 балл;
достижения муниципального уровня 3 балла за 1 достижение соответствующей 

направленности (призовое место) (не более 9 
баллов за все достижения);

достижения регионального уровня - достижения); и т.д. 5 баллов за 1 достижение соответствующей 
направленности (призовое место) (не более 15 
баллов


